1

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 232
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «31» октября 2016 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 12 часов 40 минут.
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Уваров Н. А., Карпенко Д. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич, заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. О добровольном прекращении членства в Ассоциации.

2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации «ЭкоСтрой» с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.
3. Об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в связи с отсутствием Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. О добровольном прекращении членства в Ассоциации.
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило Уведомление о добровольном прекращении членства в СРО (пункт 1 части 5 статьи 3³ Федерального закона №191 ФЗ) от следующего члена Ассоциации:
ООО СК «МИКОН» (ИНН 2635130140)(вх. №398 от 28.10.2016 г.).

Было предложено прекратить членство в Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО СК «МИКОН» (ИНН 2635130140) согласно поданного Уведомления.

По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» за членом Ассоциации ООО СК «МИКОН» (ИНН 2635130140), добровольно прекращающим членство числится дебиторская задолженность по оплате членских взносов в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей:
- по оплате целевого взноса за 2016 год в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.

- по оплате членских взносов за 2016 год в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации «Экологического Строительства» следующей организации согласно поданного уведомления:
ООО СК «МИКОН» (ИНН 2635130140) с 31.10.2016 года.

Прекратить начисление членских взносов вышеуказанной организации с 01.11.2016 г.

В случае неуплаты имеющейся дебиторской задолженности по взносам в добровольном порядке, взыскать существующую дебиторскую задолженность в судебном порядке, установленном действующим законодательством.

Вопрос 2. О добровольном прекращении членства в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.
Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации о том, что 26.10.2016 года в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили Уведомления о прекращении членства в Ассоциации с 31.10.2016 года в связи с переходом по месту своей регистрации в соответствии с п.1 ч.5 ст.3-3 ФЗ от 29.12.2004 года №191-ФЗ (в редакции ФЗ от 03.07.2016 года №ФЗ-372 «О внесения изменения в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ») от следующих членов Ассоциации:

ООО «Монолитстрой» (ИНН 2315099364);

ООО «Спецмонолит» (ИНН 2315099357).
Было предложено прекратить членство в Ассоциации «ЭкоСтрой» ООО «Монолитстрой» (ИНН 2315099364), ООО «Спецмонолит» (ИНН 2315099357) согласно поданных Уведомлений. В соответствие с ч.6 ст.3-3 ФЗ от 29.12.2004 года №191-ФЗ (в редакции ФЗ от 03.07.2016 года №ФЗ-372 «О внесения изменения в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ»), членство в Ассоциации прекращается с даты, указанной в таком уведомлении.
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить членство в Ассоциации «Экологического Строительства» следующих организации согласно поданных уведомлений с 31.10.2016 года:
ООО «Монолитстрой» (ИНН 2315099364);
ООО «Спецмонолит» (ИНН 2315099357).
Прекратить начисление членских взносов вышеуказанным организация с 01.11.2016 г.
В соответствие с ч.13 ст.3-3 ФЗ от 29.12.2004 года №191-ФЗ (в редакции ФЗ от 03.07.2016 года №ФЗ-372 «О внесения изменения в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ») при поступления от ООО «Монолитстрой» (ИНН 2315099364), ООО «Спецмонолит» (ИНН 2315099357) соответствующих заявлений о перечислении внесенных ими взносов в компенсационный фонд Ассоциации «Экологического Строительства» в компенсационный фонд саморегулируемой организации по месту своей регистрации и предоставления соответствующего решение о приеме в члены региональной саморегулируемой организации перечислить соответствующий взнос в течение 7 (семи) рабочих дней со дня поступления соответствующих заявлений и документа, подтверждающего факт принятия решения о приеме в члены.

Вопрос 3. Об исключении из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» в связи с отсутствием Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который сообщил Совету Ассоциации об отсутствии Свидетельств о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у следующих членов Ассоциации:
1. ООО «ТБМ» (ИНН 2627022840);
2. ООО «ПромЖилСтрой» (ИНН 2630044748);
3. ООО «Евро-Стиль» (ИНН 2632097343);
4. ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН 2632052889);
5. ООО ПСК «Генасуу» (ИНН 0708001097);
6. ООО «СК Байер» (ИНН 0725007765);
7. ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839);
8. ООО «Газтеплострой» ( ИНН 2618800010);
9. ООО «ЭФЕС» (ИНН 2632076657);
10. ООО «СМУ-26» (ИНН 2625801880);
11. ООО  «Глобус»  (ИНН 0917024549);
12. ООО «ЮгВоенСтрой» (ИНН 2632087377);
13. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
14. ООО «РУБИКОН-М» (ИНН 2015042254).
На дату заседания Совета, за перечисленными членами Ассоциации числится дебиторская задолженность по взносам:

1. ООО «ТБМ» ИНН 2627022840;
	Задолженность по взносам Итого:
	210 000,00

	Целевые взносы за:

-  2013г. – 5 000

- 2014 г. – 5 000

- 2015 г. – 5 000

- 2016 г. – 5 000

	Членские взносы за:

- 2013 г. – 10 000

- 2014 г. – 60 000

- 2015 г. – 60 000

- 2016 г. - 60 000

2. ООО «ПромЖилСтрой» ИНН 2630044748;
	Задолженность по взносам Итого:
	130 000.00

	Целевые взносы за:

- 2015г. - 5 000

- 2016 г. – 5 000

	Членские взносы за:

- 2015 г. - 60 000

- 2016 г. – 60 000

3. ООО «Евро-Стиль» ИНН 2632097343;

	Задолженность по взносам Итого:
	195 000.00

	  Целевые взносы за:

- 2013г. – 5 000

- 2014г. – 5 000

- 2015г. – 5 000

- 2016 г. - 5 000

	     Членские взносы за:

    - 2014 г. -  55 000

    - 2015 г. – 60 000

    - 2016 г. – 60 000

4. ООО «КМВ Кровля-изоляция» ИНН 2632052889;

	Задолженность по взносам Итого:
	245 000.00

	 Целевые взносы за:

- 2014 г.– 5 000

- 2015 г. – 5 000

- 2016 г. – 5 000

	     Членские взносы за:

- 2013 г. – 50 000

- 2014 г. – 60 000

- 2015 г. – 60 000

- 2016 г. – 60 000

5. ООО ПСК «Генасуу» ИНН 0708001097;
	Задолженность по взносам Итого:
	155 920,00

	  Целевые взносы за:

- 2013 г. – 5 000

- 2014 г. – 5 000

- 2015 г. - 5 000

-2016 г. – 5 000

	     Членские взносы за:

- 2014 г.– 15 920

- 2015 г. – 60 000

- 2016 г. – 60 000

6. ООО «СК Байер» ИНН 0725007765;
	Задолженность по взносам Итого:
	195 000,00

	 Целевые взносы за:

- 2014 г. – 5 000

-2015 г. – 5 000

- 2016 г. – 5 000

	     Членские взносы за:

- 2014 г. – 60 000

- 2015 г. - 60 000

- 2016 г. – 60 000

7. ООО «СтройВентСервис» ИНН 2632100839;
	Задолженность по взносам Итого:
	185 000,00

	Целевые взносы за:

- 2014 г. – 5 000

- 2015 г. – 5 000

- 2016 г. – 5 000

	    Членские взносы за:

- 2014 г. – 60 000

- 2015 г. - 60 000

-2016 г. - 60 000

8. ООО «Газтеплострой» ИНН 2618800010;

	Задолженность по взносам Итого:
	155 000,00

	Целевые взносы за:

- 2014 г. – 5 000

- 2015 г. - 5 000

-2016 г. -  5 000

	   Членские взносы за:

- 2014 г. – 20 000

- 2015г.  – 60 000

- 2016 г. – 60 000

9. ООО «ЭФЕС» ИНН 2632076657;
	Задолженность по взносам Итого:
	130 000,00

	Целевые взносы за:

- 2015 г. – 5 000

- 2016г.  -  5 000

	   Членские взносы за:

- 2015 г. – 60 000

- 2016 г. – 60 000

10. ООО «СМУ-26» ИНН 2625801880

	Задолженность по взносам Итого:
	180 000,00

	Целевые взносы за:

- 2015 г. -5000

- 2016 г. – 5 000

	   Членские взносы за:

- 2014 г. – 50 000

- 2015 г. – 60 000

-2016г. – 60 000

11. ООО  «Глобус  (ИНН 0917024549);
	Задолженность по взносам Итого:
	80 000,00

	Целевые взносы за:

- 2016 г. – 5 000

	   Членские взносы за:

- 2015г. – 15 000

- 2016 г.– 60 000

12. ООО «ЮгВоенСтрой» ИНН 2632087377;

	Задолженность по взносам Итого:
	175 000,00

	Целевые взносы за:

- 2015 г.– 5 000

- 2016 г. - 5 000

	   Членские взносы за:

- 2014г.  – 45 000

- 2015г.  – 60 000

- 2016 г. – 60 000

13. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
	Задолженность по взносам Итого:
	80 000,00

	Целевые взносы за:

- 2016 г. – 5 000

	 Членские взносы за:

- 2015 г. – 15 000

- 2016 г. – 60 000

14. ООО «РУБИКОН-М» ИНН 2015042254;

	Задолженность по взносам Итого:
	85 000,00

	Целевые взносы за:

- 2016 г. - 5 000

	   Членские взносы за:

- 2015г.  – 30 000

- 2016 г. – 50 000

Докладчиком предложено исключить из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» организации, у которых  на дату проведения Совета отсутствует Свидетельство о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                Воздержался – нет.
Постановили: Исключить с 31 октября 2016 года из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» следующие организации:
1. ООО «ТБМ» (ИНН 2627022840);

2. ООО «ПромЖилСтрой» (ИНН 2630044748);

3. ООО «Евро-Стиль» (ИНН 2632097343);

4. ООО «КМВ Кровля-изоляция» (ИНН 2632052889);

5. ООО ПСК «Генасуу» (ИНН 0708001097);

6. ООО «СК Байер» (ИНН 0725007765);

7. ООО «СтройВентСервис» (ИНН 2632100839);

8. ООО «Газтеплострой»( ИНН 2618800010);

9. ООО «ЭФЕС» (ИНН 2632076657);

10. ООО «СМУ-26» (ИНН 2625801880);

11. ООО  «Глобус  (ИНН 0917024549);
12. ООО «ЮгВоенСтрой» (ИНН 2632087377);

13. ООО «Дорсервис» (ИНН 0708009787);
14. ООО «РУБИКОН-М» (ИНН 2015042254).

Согласно п. 3.6. «Положения о вступительных, членских и целевых взносах» обязательства по уплате членских взносов вышеперечисленных членов Ассоциации прекратятся после исключения. Главному бухгалтеру Ассоциации «ЭкоСтрой» произвести сторнировку дебиторской задолженности членов Ассоциации.
После исключения вышеуказанных организаций из членов Ассоциации «ЭкоСтрой» - взыскать образовавшуюся дебиторскую задолженность в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» _____________________/Трофимов В.И. /
Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «31» октября 2016 года.